
 

 
 
Folketi gets Su dheds‐ og Ældreud alg har de   . de e er   stillet følge de 
spørgs ål  r.    Al . del  til su dheds‐ og ældre i istere , so  her ed  es ares 
e deligt af su dheds i istere . Spørgs ålet er stillet efter ø ske fra Ale  Va op‐
slagh  LA . 
 
Spørgs ål  r.  :  
”Med de   ide ,  a  har i dag o   a i ei dsatse ,  il  i istere  da  urdere, at 
luster‐  udgør et  æse tligt pro le  for ud ikli ge  af e  effekti   a i e?” 
 
S ar: 
Til  rug for  es arelse af spørgs ålet er der i dhe tet  ede ståe de  idrag fra  
Sta‐te s Seru  I stitut  SSI  og Su dhedsst relse   SST , so  jeg he holder  ig til. 
 
”SSI ge e førte i efteråret   forelø ige studier af  luster‐   . Det fre gik 
heraf, at  luster‐   iste teg  på resiste s o er for a tistoffer. So  opfølg i g på disse 
forelø ige studier har SSI  etop ge e ført opfølge de u dersøgelser, so   erifi e‐
rer fu de e fra studier e i efteråret  . 
 
Cluster‐  ha de   a i os reæ dri ger, heraf   a i os reæ dri ger i det  igtige 
spikeprotei , so  er det pri ære  ål for  esk tte de a tistoffer, og  aria te  ha de 
spredt sig til    i kfar e. 
 
De   e u dersøgelse ko kluderer, at ko i atio e  af spike utatio er e i  luster‐
‐ irus  edførte e   is sig ifika t øget grad af a tistofresiste s hos e  del perso er 

efter o erstået  o id‐ ‐i fektio . Her ed  ekræftes fu de e i de forelø ige u der‐
søgelser. 
 
Det ka  tilføjes, at det efterfølge de er set, at  ogle  luster‐ ‐ i k irus er fortsat 
ed at  utere, så der er på ist seks a i os reæ dri ger i spikeprotei et. De   der‐

ligere  uterede  aria t er ikke u dersøgt,  e   iser, at  i k aria ter e fortsatte 
ed at  utere ge e  i fi erede  i k. 

 
Resultater e af de  e u dersøgelser er fagfælle edø t og fre lagt i e  artikel, so  
er pu li eret i det  ide ska elige tidskrift Fro tiers i  Mi ro iolog  de   . ju i   

.  
 
Artikle  a efaler o er åg i g af zoo otiske SARS‐CoV‐ ‐i fektio er i  odtagelige 
d r, og det poi teres særligt, at flokke af produktio sd r  ør ko trolleres,  egræ ses, 
                                                                 
1 hCoV‐ /De ark/DCGC‐ /  tilhøre de  aria ter e u der sa le eteg else  B. . . . 
 https:// .fro tiersi .org/arti les/ . /f i . . /full?&ut _sour e=E ail_to_aut‐
hors_&ut _ ediu =E ail&ut _ o te t=T _ . e _author&ut _ a paig =E ail_pu li a‐
tio &field=&jour alNa e=Fro tiers_i _Mi ro iolog &id=   
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Side 2 

og  øje o er åges ge e  sek e teri g for at ide tifi ere  e  irus aria ter af  e‐
k ri g eller u der o ser atio  for øget s gelighed, øget spred i g og s itso hed 
sa t øget a tistofresiste s. 
 
Mi k aria ter e er ikke  le et på ist side  uge      Da ish Co id‐  Ge o e 
Co sortiu   o id ge o i s.dk .  
 
Cluster‐  ko  i sig sel  der ed ikke til at udgøre et  æse tlig pro le  i forhold til ud‐
ikli g af  a i er. Me   ed et  ed are de s ittereser oir i  i k og s itte i elle  
i k og  e esker  ille der ku e opstå  aria ter  ed e d u flere  utatio er og 
ere udtalt resiste s o er for a tistoffer, der  ille ku e udgøre et  æse tligt pro‐
le  for ud ikli g af  a i er. ” 

 
 
 

Med  e lig hilse  
 
 
 
 

Mag us Heu i ke      /      Katja Roit a  
 


